
Wijzigingen Verordening sociaal domein gemeente Harderwijk 

De RAAD van de gemeente Harderwijk; 

  

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 21 februari 2023, kenmerk 

h230234848; 

  

gelet op artikel 149 Gemeentewet en de artikelen 2.1.3 en 2.1.4, 2.1.4a, 2.1.4b, 2.1.5, 2.1.6, 2.1.7, 2.3.6 

en 2.6.6 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Integrale verordening sociaal domein 

Artikel X Regels voor pgb 
1. In artikel 3.13, lid 4, onderdeel e wordt “ verstrekken” vervangen door “verstrekt”. 

2. Artikel 3.13, lid 6 komt als volgt te luiden: 

6. Het pgb mag in ieder geval niet worden besteed aan: 

a. tussenpersonen of belangenbehartigers voor hun pgb‐beheerstaken; 

b. administratie- bemiddelings- en coördinatiekosten; 

c. crisishulp/crisisopvang; 

d. een vrij besteedbaar bedrag/vrijwilligersvergoeding; 

e. voorzieningen waarvoor een collectieve voorziening aanwezig is; 

f. andere kosten dan het leveren van de ondersteuning. 

Artikel X Hoogte persoonsgebonden budget 
Artikel 3.14 wordt als volgt gewijzigd: 

a. In lid 11 wordt “€ 2.500,-“ vervangen door “€3.100,-”. 

b. Lid 15 komt als volgt te luiden: 

15. De hoogte van het pgb voor tijdelijke huisvesting wordt voor maximaal zes maanden verstrekt 

en bedraagt de werkelijke kosten van de kale huur tot een maximum van: 

a. het bedrag van de maximale rekenhuur als bedoeld in artikel 13, lid 1, onder a Wet op 

de huurtoeslag voor zover het gaat om een zelfstandige woonruimte; 

b. 50% van het onder a bedoelde bedrag voor zover het gaat om een niet zelfstandige 

woonruimte; 

c. Lid 16 komt als volgt te luiden: 

16. Het college kan een pgb voor het vrijhouden van een woning/huurderving toekennen aan 

een woningbouwcorporatie of andere verhuurder voor de werkelijke kosten tot een maximum 

per maand van het bedrag van de maximale rekenhuur als bedoeld in artikel 13, lid 1, onder 

a Wet op de huurtoeslag. 

d. Lid 17 komt als volgt te luiden: 

17. Het pgb voor gebruik van vervoer bedraagt: 

a. voor een auto een bedrag per kilometer dat gelijk is aan het in artikel 13a, lid 4, onder 

b Wet op de loonbelasting 1964 genoemde bedrag met een maximum van 2.000 kilo- 

meter per jaar; 

b. voor een rolstoelbus per kilometer 170% van het onder a bedoelde bedrag; 

c. voor een taxi per kilometer 265% van het onder a bedoelde bedrag; 

d. voor een rolstoeltaxi per kilometer 442% van het onder a bedoelde bedrag. 

e. Lid 18 komt als volgt te luiden: 

18. Het pgb voor een autoaanpassing wordt vastgesteld op basis van een offerte waarbij de 

goedkoopst passende voorziening in acht wordt genomen. Dit pgb wordt niet vaker dan 

eens per zeven jaar verstrekt. 

Nr. 191976 

GEMEENTEBLAD 2 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Harderwijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 191976 2 mei 2023 1 



Artikel X Bijdrage in de kosten 
In artikel 3.16, lid 3, onderdeel d wordt “artikel 3.14 leden 11 tot en met 18” vervangen door “artikel 

3.14 leden 11 tot en met 19”. 

  

Inwerkingtreding 

Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Harderwijk 

in zijn openbare vergadering van 20 april 2023. 

de heer H.J. van Schaik 

voorzitter 

de heer H.R. Lanning 

griffier 

Gemeenteblad 2023 nr. 191976 2 mei 2023 2 


